camino paupertatis. i. in egypto vbi in paupertate z afflictione coquebas lateres in camino. Propter me. i. pp bonore meū suandū: z duplicat li pp me ad maiore assertione. b. Facia. s. liberatōem tuā z saluatōem.

i. Et nō blasphemem. a dicentibz q nō tenerē ad patres pdictos fidelitatē.

k. Et gliam meā. L. cultū mibi debicū. l. Alteri nō dabo. i. dare licite non pcedam.

argentū: ⁵elegi te in camio paupertatis. Propter me propter me ⁶facia: vt nō blasphemem: ⁷z gloriā meā alteri nō dabo. ⁸Audi me israhel: z israhel quem ego voco ⁹Ego ipse: ego primus z ego nouissimus. ¹⁰Manus quoqz mea fundauit terram: ¹¹z dextera mea mensa est celos ¹²Ego vocabo eos: z stabūt simul. ¹³Congregamini om-

tu. Audite. b. cōsequēter oñdīe potentia dei liberatōis z hoc ex creatōere

rum de nihilo: ad quā requirit potētia infinita: qz inf nībil z aliquid nō est. portio aliqua: z hoc est qd subdit.

n. Ego ipse. z nō ali supple est creator. o. Ego primus z ego nouissimus. a quo dependet oē esse creatū.

p. Manus quoqz mea. x. hoc dicit: qz terra est pars infima mundi: sicut fundamentū in domo. q. Et dextera mea mensa est celos. In bebreo b. Palmizauit celos. i. palmo mensurauit: p quod intelligit facilitas mensura tōis sicut in eo quod mensurat palmo hominis.

r. Ego vocabo eos. i. corpa celestia imponēdo eis pua noia: psalmo. c. lvi. Qui numerat multitudinē stellarū: z oibus eis noia vocat. s. Et stabunt simul. i. parati sunt ad obsequiū meū: z sic oñdīe dei ptās nō solū ex rerum creatōe: s. etiā ex eaz gubernatōe. t. Congregamini. Post qz esaias denūciat dei liberantis pditōem. hic pñr denūciat ipam liberatōem: z secūdo liberatōis modū z ordinē: ibi. Egredimini. Circa primū sciendū q liberatio ppli de babilone facta p cyrū figura fuit libera tōis a ptate demonis facte p rōm: z iō primo ponit libe ratio prima: z scda ibi. Accedite ad me: modus est. n. isti pphē: vt frequēter dcm est supra denūciādo statū illi ppli sū denūciare mysteriū xpī. Circa primū dicitur.

t. Congregamini oēs vos. i. vos iudei. v. Et audi. v. cē dñi loquētis p os pphete. x. Quis de eis. i. de chaldeis de quibus supra fecerat mentioez. annūciat bec. s. mala eis futura p cyrū. q. d. nullus etiā de ydolis bec annūciare potuit. y. Dñs dilexit eus. s. cyrū. Circa qd sciendū q diligere est velle alicui bonū: deus aut pmouit cyrū ad dignitatē regni de statu infimo: z vili: vt dcm fuit. s. rly. z sic dilexit eū qz tū ad bonū regni z monarchie: nō tñ qz tū ad bonū gratie z glie: qz lz deū celi pfectus fuc rit. vt b. j. Eldre. j. tū cum hoc ydola coluit. vt dcm fuit s. rly. 3. Faciet voluntatē suā. s. dei in babilone chal deos pp peccata sua puniēdo fm ordinē diuine iusticie. z iudeos inde liberando. a. Ego locutus sum in psona dei hoc dicit: qz mētiri nō pōt. b. Et vocauī eū. ad dignitatē regni. c. Adduxi eū. s. babilonē. d. Et directa est via eius. p victoriā sequētē. e. Accedite. hic pñr denūciat liberatio a ptate demonis figurata p liberatōem a captiuitate babilonis. bec autē liberatio facta est p missione filij dei in mūdū. iō primo describit bec missio: scdo facta p eā liberatio: ibi. Dec dicit. Circa pmū est aliquantulū immorandū: qz ibi expmīe sancte trinitatis mysteriū. Sciendū igit: q illud qd bic dicit. f. Nō a principio in abscondito locutus sum. fm doctores catholicos z bebreos intelligit de datione legis in monte synai: que nō fuit data occulte: sed manifeste: intarū q totus popu

lus audiebat: vō cē dñi loquētis: qz tū ad decēz pcepta decalogi: vt b. Ero. xx. z sic qd dicit b. Nō a pncipio in abscondito locutus sum. nō est verbū Esaiē q legē non dedit: s. ipius dei: z in hoc pueniunt catholici z bebrei qd aut subdit. Et tpe anqz fierent ibi erā. i. anteqz lex

nes vos z audite. Quis de eis annūciat bec? Dominus dilexit eum: faciet voluntatem suam in babilone z brachium suū in chaldeis. Ego ego locutus suz: z vocauī eum: adduxi eum z directa est via eius. Accedite ad me: z audite hoc. Nō a principio in abscondito locutus sum. Et tempore anteqz fierent ibi eraz:

daref: Et in bebreo b. In principio sui eē ego ibi. i. a principio dationis legis: qd exponit aliqui bebrei de psona Esaiē: dicētes q oēs pphete fuerūt in monte synai z ibi acceperūt a deo pphetias suas: sicut moyses legē futuris tñ tēporibus: fm ordiatōem dei ab eis pnuiciādas et fm b subdit esaias. Et nūc misit me dñs deus

z spūs eius. s. ad denūciandū pphetiā quā tunc acceperat. s. ipso tpe dationis legis: s. istud dictū est falsum. qz post datōem legis esaias fuit natus. s. p. dc. annos: z amplius: multi etiā pphete ad huc posterius. s. bierre mias. ezechiel. daniel. aggeus z zacharias. z plēs ali. Si aut dicitur q aie pphetarū extunc vltante fuerūt create: z sic fuerūt ibi pphete fm aias. hoc nō solū est d doctores catholicos z pphos: q dicunt aiam hoīs nō pcedere corpus duratōe: s. etiā contra aliquos doctores bebreos: vñ sup illud Zacha. xij. Ego formās spiritaū hoīs in medio eius. vbi translatio nra b: Fungēs spm eius in eo. dicit quedam glo. bebraica: q creator creat animā cum pfectiōe figure corpis humani: z ita dicunt pbi: quia anima est actus pñus corporis pbyfici organici. z secūdo de aia: hoc etiā apparet Gen. j. vbi dicitur: q formato corpe ade deus inspirauit in faciem eius spiraculū vite. Ergo quod dicit bic. Et tēpore anteqz fierent ibi eram: vel a principio sui eē ego ibi. nō pōt intelligi de esaiā. hoc etiā piz in quodā libro apud bebreos autentico vbi ista lra inducūt dicta in psona dei sicut z pcedens immediate. s. Nō a principio in abscondito locutus sum. z eodem modo quod subditur in eodem cōtextu z sub eodem versu. Et nūc misit me dñs. in psona dei dicit. Si. n. ad psonam esaiē referretur esset ibi principium noui versus: vt esset distinctio inter personas loquentes: nunc autem in bebreo vnicus est versus q incipit: Accedite ad me. z terminat ibi. Et nunc dñs deus misit me z spiritus eius. inclusiue. Et dicitis patet mysteriū sancte trinitatis: qz bic expōse dī deus missus a deo z spūs eius. inter missum z mittentes est psonalis distinctio: z sic apparet distinctio personalis ipius filij missi a patre z spū sancto: a quibz missus est in carnē p mundi salute. Resumatur ergo lra a principio cum dicit. Accedite ad me z audite. hoc verbū est filij dei: vt patet ex pdictis: q ex citat attentōem audientū ad figuandū q vult dicere aliqd magnū. s. sancte trinitatē z incarnatōis filij mysteriū. f. Nō a principio. s. dationis legis. g. In abscondito locutus sum: qz in manifesto eā dedi. Circa qd sciendū q lz lex illa fuerit data a tota trinitate cui opa sunt diuina: tñ illa datio appropriat filio. Sicut. n. illa q ptenent ad potentia appropriant pñi: z q ad bonitatē spūs scō: ita q ptenent ad sapiam filio: cuiusmodi est datio legis z ppheticē cognitōis z similiū. h. Et tpe anqz fieret ibi erā. cū pte z spūs scō fm diuinitatē. i. Et nunc. i. tēpe grē. l. Misit me. ad bñanitatē